
ZARZĄDZENIE Nr 101/19BURMISTRZ GMINY ZYCnLiI 1
ul. Barlickiego 15 Burmistrza Gminy Żychlin

99-320 ŻYCHLIN 7 y

z dnia 2 września 2019 roku

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 
w Żychlinie

Na podstawie art. 63 ust. 13 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669 i 2245, z 2019 r. poz. 534, 730 i 761) 

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Powierzam Panu Januszowi Głuszczowi, od dnia 2 września 2019r. 

pełnienie obowiązków Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie do czasu powierzenia 

stanowiska dyrektora zgodnie z art. 63 ust. 10 lub 12 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

- Prawo oświatowe, nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2020 r.

2. Uzasadnienie stanowi integralną część zarządzenia.

§ 2. Niniejsze zarządzenie podlega doręczeniu Panu Januszowi Głuszczowi.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

BURMISTRZ

WA-4705



UZASADNIENIE

do zarządzenia Nr 101/19 Burmistrza Gminy Żychlin z dnia 2 września 2019 

roku w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Szkół 

Nr 1 w Żychlinie

Zgodnie z art. 63 ust. 10, 12 i 13 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669 i 2245, z 2019 r. poz. 534, 730 

i 761):

„10. Kandydata na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki wyłania się w drodze 

konkursu. Kandydatowi nie można odmówić powierzenia stanowiska dyrektora.

2. Jeżeli do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat albo w wyniku konkursu nie 

wyłoniono kandydata, organ prowadzący powierza to stanowisko ustalonemu, w 

porozumieniu z organem sprawującym nadzór pedagogiczny, kandydatowi, po 

zasięgnięciu opinii rady szkoły lub placówki i rady pedagogicznej.

13. Do czasu powierzenia stanowiska dyrektora zgodnie z ust. 10 lub 12 organ 

prowadzący może powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora szkoły wicedyrektorowi, 

a w szkołach, w których nie ma wicedyrektora, nauczycielowi tej szkoły, jednak nie 

dłużej niż na okres 10 miesięcy. ”

W szkole nie ma wicedyrektora, stąd należało powierzyć obowiązki dyrektora 

tejże szkoły osobie będącej jej nauczycielem. Okres powierzenia pełnienia 

obowiązków dyrektora został określony zgodnie z dyspozycją tegoż przepisu, z tym 

zastrzeżeniem, że datę końcową określono maksymalnie na dzień 30 czerwca 2020r.

Z tych względów wydanie przedmiotowego zarządzenia (którego niniejsze 

uzasadnienie stanowi integralną część) stało się konieczne i jest uzasadnione w 

świetle przywołanego art. 63 ust. 13 Prawa oświatowego.


